Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 2751- Quarta-Feira, 2 de outubro de 2019

__________________________________________________________________________________________________________________

Pág.9

RESOLVE:
FAZER CESSAR os efeitos da Portaria MPC nº 96/2019 que designou a servidora LARISSA SERPA TOMAZI, Assessora Especial da

Procuradora-Geral, matrícula nº 969.182-0, para responder, cumulativamente, pelo cargo de Diretor Geral de Contas Públicas, nível DAS-1, do
Quadro de Pessoal da Procuradoria-Geral junto ao Tribunal de Contas, a contar de 1º de outubro de 2019.

Florianópolis, 1º de outubro de 2019.

CIBELLY FARIAS
Procuradora-Geral de Contas

PORTARIA MPC Nº 122/2019

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições
conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,

RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 9º, da Lei nº 6.745, de 28 de dezembro de 1985, JACQUELINE DE MELO OLINGER, servidora efetiva

deste Órgão, matrícula nº 391.292-2, para o cargo de provimento em comissão de Diretor Geral de Contas Públicas, nível DAS-1, do Quadro
de Pessoal da Procuradoria-Geral junto ao Tribunal de Contas, com efeitos a contar de 1º de outubro de 2019.

Florianópolis, 1º de outubro de 2019.

CIBELLY FARIAS
Procuradora-Geral de Contas

PORTARIA MPC Nº 123/2019

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições
conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando os termos do inciso I do art. 169, da Lei nº 6.745, de 28 de dezembro
de 1985,

RESOLVE:
EXONERAR RHALIMAN SILVA CHEDE, matrícula nº 699.365-6, do cargo de provimento em comissão de Gerente de Recursos Humanos,

nível DAS-2, do Quadro de Pessoal da Procuradoria-Geral junto ao Tribunal de Contas, com efeitos a contar de 1º de outubro de 2019.
Florianópolis, 1º de outubro de 2019.

CIBELLY FARIAS

Procuradora-Geral de Contas

PORTARIA MPC Nº 124/2019

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições
conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando os termos do inciso I do art. 169, da Lei nº 6.745, de 28 de dezembro
de 1985,

RESOLVE:
EXONERAR WILLIAM LOFFI DE AZEVEDO, matrícula nº 699.358-3, do cargo de provimento em comissão de Gerente Administrativo e

Financeiro, nível DAS-2, do Quadro de Pessoal da Procuradoria-Geral junto ao Tribunal de Contas, com efeitos a contar de 1º de outubro de
2019.

Florianópolis, 1º de outubro de 2019.

CIBELLY FARIAS
Procuradora-Geral de Contas

PORTARIA MPC Nº 125/2019

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições
conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,

RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o art. 9º, da Lei nº 6.745, de 28 de dezembro de 1985, LUIZ HENRIQUE VIEIRA, servidor efetivo deste Órgão,

matrícula nº 968.440-9, para o cargo de provimento em comissão de Gerente de Recursos Humanos, nível DAS-2, do Quadro de Pessoal da
Procuradoria-Geral junto ao Tribunal de Contas, com efeitos a contar de 1º de outubro de 2019.

Florianópolis, 1º de outubro de 2019.

CIBELLY FARIAS
Procuradora-Geral de Contas